Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022                                     р.п. Токарѐвка                                           № 583

О внесении изменений в постановление администрации Токарѐвского района
Тамбовской области от 19.07.2022 № 335 «Об утверждении Положения о
порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками на территории иностранных государств, а также об
отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на
территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики муниципальных служащих и работников, занимающих
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы
Администрации Токарѐвского района Тамбовской области»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях

командирования лиц, замещающих государственные должности Российской

Федерации, федеральных государственных гражданских служащих,

работников федеральных государственных органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской

службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Токарѐвского района

Тамбовской области от 19.07.2022 № 335 «Об утверждении Положения о

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными

командировками на территории иностранных государств, а также об

отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на

территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики муниципальных служащих и работников, занимающих

должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы

Администрации Токарѐвского района Тамбовской области»

(далее – постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. в названии и пункте 1 постановления слова «Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами

«Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области»;

1.2. в Положении:

1.2.1. в разделе 1 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области»;

1.2.2. в разделе 2:

- в пункте 2.1. слова «Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики (далее – территория иностранного государства)»

заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – служебная

командировка)»;

- в пункте 2.2. слова «на территорию иностранного государства»

исключить;

- в пункте 2.3. слова «на территории иностранного государства»

исключить;

1.2.3. в разделе 3:

- в пункте 3.1. слова «на территорию иностранного государства»

исключить;

- в пункте 3.2.:

- в абзаце первом слова «на территорию иностранного государства»

исключить;

- абзац четвертый после слов «Луганской Народной Республики»

дополнить словами «, Запорожской области и Херсонской области»;

- в абзаце пятом слова «направленный в служебную командировку на

территорию иностранного государства, в период служебной командировки»

заменить словами «направленный в служебную командировку, в еѐ период»;

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области вне постоянного места жительства (суточные),

возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в

служебной командировке.»;

- в пункте 3.3. слова «Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области»

1.2.4. дополнить пункт 4.1. раздела 4 абзацем вторым следующего

содержания:

«Суммы, выплаченные в целях возмещения дополнительных расходов,

связанных с командировками на территорию Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области, являются безотчетными.».

2. Опубликовать настоящее постановление в

общественно - политической газете Токарѐвского района «Маяк» и

разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву.

Глава района                                                                             В.Н. Айдаров